
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 24 03/02/2021  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE SERVIZIO  MICRONIDO D’INFANZIA SOC. PRISMA COOPERATIVA 

SOCIALE PER AZIONI ONLUS - PROROGA AFFIDAMENTO 

 

 

 

        

  L’anno 2021 addì 3 del mese di Febbraio alle ore 15.00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 
SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             NO  

CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI  

MAZZARELLA LUIGI         Consigliere_Ass     SI  

AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     SI  

SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 4 /  Totale assenti: 1 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di 

Vice Sindaco e partecipa, il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

CONCESSIONE SERVIZIO  MICRONIDO D’INFANZIA SOC. PRISMA COOPERATIVA SOCIALE PER AZIONI ONLUS - 

PROROGA AFFIDAMENTO 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che:  

 con contratto, rogato dal Segretario Comunale, REP. N. 454/2012, in esecuzione della 

delibera di C.C. n. 13/2012, con determina n. 113/2012 della Responsabile del Settore 

Amministrazione, a seguito di procedura di gara ai sensi della normativa vigente in materia, 

è stato aggiudicato in maniera definitiva il servizio della gestione del micronido d’infanzia e 

servizi integrativi, alla soc. Prisma Cooperativa Sociale per Azioni ONLUS, con sede in 

Meta al Vico Ruggiero nn. 7/9, P.IVA 04110501212, per 9 anni con decorrenza dal 

10.09.2012 al 9.09.2021 per un importo complessivo di € 896.329,40 comprensivo di 

oneri di sicurezza e IVA al 4%;  

 a seguito dell’emergenza COVID-19 e dalla conseguente sospensione stabilita dal governo 

di tutte le attività didattiche di ogni ordine e grado a partire dal 05.03.2020 e fino al 

13.09.2020 e dal 01.11.2020 al 24.11.2020 il servizio in oggetto non è stato svolto; 

 il succitato contratto ha la scadenza naturale fissata al 09.09.2021; 

Considerato che:  

 la predetta sospensione non è imputabile a nessuna delle parti, ma di fatto ha impedito 

all’appaltatore di ottemperare ai propri impegni, restando onerato economicamente senza 

ricevere il naturale beneficio imprenditoriale contrattualmente previsto; 

 il contratto sottoscritto è parzialmente incompiuto e ciò potrebbe dare adito a contenziosi 

che graverebbero oggettivamente, al di là dell’esito finale, sul bilancio comunale e sulle sorti 

del servizio per i mesi futuri; 

Visto che in data 29.01.2021, con nota assunta al protocollo generale di questo Ente al n. 1618, il 

Sig. Michele De Angelis, in qualità di legale rappresentante della succiata Cooperativa, ha chiesto il 

differimento del termine di scadenza naturale del contratto, per un totale di 217 giorni che 

corrisponde ai vari periodi di sospensione succitati, e precisamente fino al 14.04.2022  

Ritenuto che tale proposta a parere della scrivente è accoglibile per tutto quanto sopraesposto; 

Tanto premesso, si trasmette la presente all’Amministrazione comunale per i provvedimenti 

consequenziali. 

       Il Responsabile del Settore Amministrazione 

               f.to Sonia Guidetti  

 

IL VICE SINDACO  

 

Letta e fatta propria la relazione che precede; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

propone 

 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  



2. di stabilire, d’accordo con la ditta appaltatrice, di prorogare l’affidamento del servizio in 

oggetto fino al 14.04.2022, per tutti i motivi esposti in premessa, agli stessi patti e condizioni di 

cui al contratto Rep . n. 454/2012 e di cui è novazione solo temporale e non anche economica; 

 

3. di trasmettere il presente atto, con valore sinallagmatico, alla Società Prisma Cooperativa 

Sociale per Azioni Onlus con sede in Meta al Vico Ruggiero nn. 7/9, P.IVA 04110501212, che 

dovrà sottoscriverlo, in segno di accettazione, quale appendice al contratto rep .n. 454/2012;  

 

4. di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

   IL VICE SINDACO 

                     f.to Francesco Cerrotta 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

  

Vista  la proposta del  Vice Sindaco sig. Francesco Cerrotta, avente ad oggetto: CONCESSIONE 

SERVIZIO  MICRONIDO D’INFANZIA SOC. PRISMA COOPERATIVA SOCIALE PER 

AZIONI ONLUS - PROROGA AFFIDAMENTO 

 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

25

CONCESSIONE SERVIZIO  MICRONIDO D’INFANZIA SOC. PRISMA COOPERATIVA SOCIALE PER
AZIONI ONLUS - PROROGA AFFIDAMENTO

2021

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/02/2021

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

03/02/2021

Finanziario

Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

CERROTTA FRANCESCO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrazione, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 03/02/2021 al 

18/02/2021, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 1928, in data 03/02/2021, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 15/02/2021. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

     

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE 

  (Sig.ra Sonia Guidetti)

 


